
UCHWAŁA NR XVII/75/2025
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3, 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b i ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1717), 
Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Paczków od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 36,00 zł od jednego 
mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny z wykorzystaniem kompostownika do zbierania bioodpadów wynosi 33,00 zł 
od mieszkańca.

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
czterokrotności stawki podstawowej wynoszącą 144,00 zł, od jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek za segregowane odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 12,47 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 24,95 zł;

3) o pojemności 240 l – w wysokości 49,95 zł;

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 228,71 zł;

5) worek o pojemności 120 l – w wysokości 24,95 zł.

2. Ustala się podwyższoną 4-krotnie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, gdy właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 49,88 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 99,80 zł;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1403



3) o pojemności 240 l – w wysokości 203,20 zł;

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 930,40 zł;

5) worek o pojemności 120 l – w wysokości 99,80 zł.

§ 3.1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 1 ust. 2 albo ust. 3.

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości o charakterze 
mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie § 1 ust. 2 lub ust. 3 oraz § 2 ust. 1 lub ust. 2.

§ 4.1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego 
znajdującego się na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w wysokości 191,90 zł na rok.

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego znajdującego się na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 767,60 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Paczkowie nr XXVII/212/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą 
od 1 lipca 2025 r.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1403


		2025-06-04T11:31:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




